



Reviplan A/S  
Revisionsfirma

# **Bagenkop Ejendomme A/S**

**Fisketorvet 4 E  
4200 Slagelse**

**CVR-nr. 27 97 24 70**

**Årsrapport for 2016  
(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 2. juni 2017

---

Anne-Helene Bagenkop Nielsen  
Dirigent



Statsautoriserede revisorer

Reviplan A/S

Quistgårdsvej 21, Postboks 99, DK 4600 Køge. Telefon: 56 63 11 77. Telefax: 56 63 11 37. E-mail: [reviplan@reviplan.dk](mailto:reviplan@reviplan.dk)  
Niels Olin Andersen, statsaut. revisor; Hanne Kjærbølling, statsaut. revisor.  
CVR.nr. 37 67 02 19

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Bagenkop Ejendomme A/S  
Fisketorvet 4 E  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 27 97 24 70  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 8. juli 2004  
Hjemsted: Slagelse

### Bestyrelse

Anne-Helene Bagenkop Nielsen, formand  
Jep Frimann Hansen  
Dines Sigurd Bagenkop Nielsen

### Direktion

Dines Sigurd Bagenkop Nielsen, direktør

### Revision

Reviplan A/S  
Statsautoriserede revisorer  
Quistgårdsvej 21  
4600 Køge

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele i virksomheder samt drive virksomhed som holdingselskab og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.239.241, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 47.545.598.

Årets resultat er som forventet

Årets resultat er påvirket af værdireguleringer af tilknyttede virksomheder. Indeholdt i selskabets negative egenkapital indgår hensatte forpligtelser vedrørende tilknyttede virksomheder med ca. 34,8 mio. kr.

Markedsværdien af renteswapaftaler i tilknyttede virksomheder udgør på balancedagen en forpligtelse på ca. 30,8 mio. kr.

Selskabet er kautionist for tilknyttede virksomheder overfor kreditinstitut.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### ***Kreditrisici***

Vi skal gøre opmærksom på, at der er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets evne til at fortsætte driften er betinget af, at kreditinstitut fremadrettet accepterer, at afvikling af gæld i tilknyttede virksomheder bliver serviceret af den løbende drift. Selskabet har indgået en aftale med kreditinstitut, bl.a. om afdragsfrihed. Selskabets engagement med kreditinstitut er forlænget til 31. maj 2019.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>48.957</b>	<b>68</b>
Personaleomkostninger	2	-340.667	-331
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-291.710</b>	<b>-263</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-12.868	-21
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-304.578</b>	<b>-284</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.490.749	4.953
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		213.611	370
Finansielle omkostninger	3	-160.541	-688
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.239.241</b>	<b>4.351</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.239.241</b>	<b>4.351</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.239.241	4.351
		<b>1.239.241</b>	<b>4.351</b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.733	38
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>24.733</u>	<u>38</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	4.714.507	4.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>4.714.507</u>	<u>4.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>4.739.240</u>	<u>4.538</u>
Periodeafgrænsningsposter		40.000	40
<b>Tilgodehavender</b>		<u>40.000</u>	<u>40</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>74.809</u>	<u>38</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>114.809</u>	<u>78</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.854.049</u>	<u>4.616</u>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		<u>-48.045.598</u>	<u>-47.764</u>
<b>Egenkapital</b>	7	<b><u>-47.545.598</u></b>	<b><u>-47.264</u></b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>34.839.293</u>	<u>34.809</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>34.839.293</u></b>	<b><u>34.809</u></b>
Ansvarlig lånekapital		10.000.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>2.942.567</u>	<u>3.335</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.942.567</u></b>	<b><u>13.335</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.066.141	3.191
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		480.000	480
Anden gæld		<u>71.646</u>	<u>65</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.617.787</u></b>	<b><u>3.736</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>17.560.354</u></b>	<b><u>17.071</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>4.854.049</u></b>	<b><u>4.616</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Som anført i ledelsesberetningen foreligger der usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet even til at fortsætte driften er betinget af, at kreditinstitut fremadrettet accepterer, at afvikling af gæld bliver serviceret af den løbende drift. Selskabets engagement med kreditinstitut er foreløbig forlænget frem til 31. maj 2019.

På baggrund af denne aftale accepterer kreditinstitut, at afvikling af gæld serviceres af den løbende drift i tilknyttede virksomheder og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	327.677	324
Andre omkostninger til social sikring	4.687	5
Andre personaleomkostninger	<u>8.303</u>	<u>2</u>
	<u><b>340.667</b></u>	<u><b>331</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	72.501	55
Andre finansielle omkostninger	<u>88.040</u>	<u>633</u>
	<u><b>160.541</b></u>	<u><b>688</b></u>



## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	<u>279.811</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>279.811</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	242.210
Årets afskrivninger	<u>12.868</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>255.078</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>24.733</u></u></b>

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016 kr.	2015 t.kr.
Kostpris 1. januar 2016	<u>9.210.000</u>	<u>9.210</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>9.210.000</u>	<u>9.210</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	-9.210.000	-7.879
Korrektion primo	0	-49
Årets resultat	1.490.749	4.953
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi, netto	-1.521.504	2.906
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>30.755</u>	<u>-9.141</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-9.210.000</u>	<u>-9.210</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u><u>0</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bagenkop Ejendomme - Slagelse A/S	Slagelse	100%	-32.227.477	-407.270
Bagenkop Erhvervsejendomme A/S	Slagelse	100%	-1.871.244	668.316
Bagenkop Ejendomme - Sorø ApS	Slagelse	100%	-740.568	1.229.704
			<u>-34.839.289</u>	<u>1.490.750</u>

### 6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	<u>2.852.317</u>	<u>2.852</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.852.317</u>	<u>2.852</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.648.579	1.278
Årets resultat	<u>213.611</u>	<u>370</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>1.862.190</u>	<u>1.648</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>4.714.507</u></b>	<b><u>4.500</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sukkerfabrikken A/S	Stege	33%	14.143.522	640.832

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-44.153.204	-43.653.204
Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl	0	-3.610.131	-3.610.131
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	500.000	-47.763.335	-47.263.335
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-1.521.504	-1.521.504
Årets resultat	0	1.239.241	1.239.241
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>-48.045.598</b>	<b>-47.545.598</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 3 måneder. Sammenlagt udgør leje i opsigelsesperioden t.kr. 14.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for associeret virksomheds banklån i Nykredit. Gælden i associeret virksomhed pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 21.894.

Selskabet har stillet kaution for associeret virksomheds bankengagement i Jyske Bank.

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med penge- og realkreditinstitutter.

Selskabet har stillet sine kapitalandele til sikkerhed for associeret og tilknyttede virksomheders bankengagement i pengeinstitut.

## Dines Sigurd Bagenkop Nielsen

Som Direktør

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-300534154124

Tidspunkt for underskrift: 06-06-2017 kl.: 12:22:21

 NEM ID

## Dines Sigurd Bagenkop Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-300534154124

Tidspunkt for underskrift: 06-06-2017 kl.: 12:22:21

 NEM ID

## Jep Frimann Hansen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-904097208504

Tidspunkt for underskrift: 06-06-2017 kl.: 12:32:04

 NEM ID

## Anne-Helene Bagenkop Nielsen

Som Bestyrelsesformand

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-699602567738

Tidspunkt for underskrift: 06-06-2017 kl.: 12:33:12

 NEM ID

## Niels Christian Olin

Som Revisor

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-387723251655

Tidspunkt for underskrift: 06-06-2017 kl.: 12:38:25

 NEM ID

## Anne-Helene Bagenkop Nielsen

Som Dirigent

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-699602567738

Tidspunkt for underskrift: 06-06-2017 kl.: 12:39:50

 NEM ID

Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forsejlet og tidsstemplet af uvildig og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid løftes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for digitale signaturer. Med esignatur OCES - certificerede løsning sikres det, at alle danske og europæiske lovgivninger bliver overholdt i forhold til personfølsomme oplysninger og gyldige digitale signaturer.

Ønsker du mere information om digitale dokumenter underskrevet med esignatur, kan du besøge vores videnscenter på [www.esignatur.dk/videnscenter](http://www.esignatur.dk/videnscenter)